
 

 

INTERNAL & PARTNERS 

5acXjzUk 

SOUHLAS S PODMÍNKAMI ZÁVODU UNIČOVSKÝ DUATLON 2025 PEDÁL EDITION 
PROHLÁŠENÍ O PRÁVNÍ ODPOVĚDNOSTI PŘI ÚJMĚ NA ZDRAVÍ A MAJETKU 
 
Toto prohlášení upravuje vztah mezi organizátorem závodu a účastníkem závodu, příp. jeho zákonným zástupcem 
(dále jen „Zástupcem“) ohledně možných rizik, jakož i další podmínky účasti v závodě. Závodník, případně Zástupce 
závodníka bere na vědomí, že účast v závodě nese rizika poranění, a je si vědom nebezpečí s tím souvisejícího, 
např. poraněním, poškozením kola a vybavení, a pod.. 
 
Závodník, případně jeho Zástupce, si je vědom, že závod je fyzicky náročný, vyžaduje fyzickou zdatnost a 
odpovídající pozornost. Závodník zvážil svoji vlastní fyzickou zdatnost a svým podpisem, případně podpisem svého 
Zástupce potvrzuje, že je schopen v aktuálním stavu závod absolvovat. V případě pochybností sám, případě po 
sdělení svého zákonného Zástupce, ze závodu odstoupí. 
 
I když organizátoři zajišťují zabezpečení trati, označili rizikové úseky trati a při závodě je přítomný stálý zdravotní 
dohled, riziko vážného poranění stále existuje, s čímž je závodník řádně seznámen a stvrzuje svým podpisem, 
případně podpisem svého Zástupce souhlas s účastí v závodě i s možnými riziky. 
 
Pokud závodník, případně jeho Zástupce zjistí jakékoliv neidentifikované riziko nebo nebezpečí v prostoru závodu, 
tuto skutečnost organizátorovi prokazatelně oznámí. Tím je myšleno, sdělí to osobám s výstražnou vestou a osobám 
na zdravotních stanovištích, nebo v prostoru registrace závodu. 
 
Svým podpisem příp. podpisem svého Zástupce, bere závodník na vědomí, že jeho účast v závodě je dobrovolná a 
tohoto závodu se účastní po předchozím uvážení na vlastní odpovědnost, případně odpovědnost svého Zástupce, a 
na vlastní nebezpečí. Svým podpisem, případně podpisem svého Zástupce potvrzuje, že má řádně uzavřené 
zdravotní pojištění a v případě jakéhokoliv úrazu v souvislosti se závodem, toto pojištění následnou zdravotní péči a 
škody kryje. Závodník příp. jeho Zástupe je tímto plně seznámen se skutečností, že pořadatel akce v tomto případě 
vystupuje pouze jako organizátor a z jeho strany se jedná pouze o organizační zajištění závodu a nemůže zabezpečit 
veškerá budoucí rizika a pokrýt budoucí následky z účasti v závodu vyplývající. Pokud má účastník, nebo jeho 
Zástupce, byť jen malou pochybnost o těchto podmínkách, rizicích, nebo zabezpečení a organizaci závodu, musí si 
tyto pochybnosti s organizátorem před startem v závodě vyjasnit. Pokud i po tomto aktu pochybnosti přetrvávají, 
závodník je povinen ze závodu odstoupit. 
 
Závodník je povinen mít při jízdě na kole v areálu závodu připevněnou helmu. V případě nedodržení této povinnosti, 
nebude do závodu vpuštěn. Také je povinností závodníka, případně jeho Zástupce, mít zkontrolovanou funkčnost 
kola a jeho komponenty ovlivňujících zásadním způsobem bezpečnost jízdy, tj. brzdy, páčky, řídítka, sedlovku, vidlici, 
uchycení kol apod. Pokud pro jízdu jezdec používá další pomůcky a ochranné prostředky zajištující snížení rizika 
poranění s ohledem na jeho stav, je povinen tyto prostředky použít – tím jsou myšleny dodatečné chrániče, kryty 
apod. 
 
Závodník, případně jeho Zástupce, dává svůj výslovný souhlas s první pomocí a lékařským ošetřením včetně 
hospitalizace, pokud dojde ke zranění nebo poranění jeho osoby na této akci a souhlasí s poskytnutím osobních 
zdravotních informací osobám poskytujícím ošetření jeho osoby. 
 
V případě, že je závodníkem osoba mladší 18 let může se akce účastnit pouze s písemným souhlasem svého 
Zástupce, který bude tvořit nedílnou součást tohoto prohlášení. Závodník prohlašuje, že se seznámil s podmínkami 
závodu, bere plně na vědomí, že jeho fyzická účast v závodu je podmíněna plným odsouhlasením těchto podmínek 
a jejich dodržováním. Dále prohlašuje, že si je vědom odpovědnosti, kterou nese za újmu na zdraví a škodu na 
majetku svém, nebo třetích osob, či za vznik škody způsobené jeho chováním či porušením ustanovení podmínek 
závodu, a zavazuje se uhradit náklady z újmy vyplývající.  
 
Účastník závodu bere na vědomí, že při akci dochází k pořizování fotografií a audiovizuálních záznamů, na kterých 
se účastníci mohou objevit („záznamy“). Organizátor je oprávněn použít záznamy za účelem vyhotovení reportáží o 
jednotlivých akcích, za účelem propagace či za jiným účelem souvisejícím s aktivitami organizátora. Každý účastník 
je oprávněn požádat organizátora o odstranění či nepoužívání konkrétních záznamů, na nichž je zachycena podoba 
účastníka. Žádost o odstranění či nepoužívání konkrétního záznamu účastník oznámí na adresu zpracovatele 
záznamů, tj. na el. adresu bikefununicov@seznam.cz.   
 
Potvrzuji, že jsem si řádně přečetl Souhlas s podmínka závodu a prohlášení o právní odpovědnosti při újmě na zdraví 
a majetku, rozumím všem jeho částem a přijímám jej bez výhrad, což stvrzuji svým podpisem svobodně a vážně bez 
jakéhokoliv nátlaku. 
 
Prohlašuji také, že startuji na vlastní nebezpečí a budu dodržovat pokyny pořadatelů a souhlasím s využitím výše 
uvedených osobních údajů pořadatelem. Uděluji souhlas se zpracováním výše uvedených osobních údajů pořadateli 
závodu Uničovský Pedál. Osobní údaje budou zpracovávány za účelem identifikace účastníků a účastnic při 



 

 

INTERNAL & PARTNERS 

5acXjzUk 

organizaci závodu (prezence, přidělování startovních čísel, měření času), vyhodnocení jeho výsledků a informování 
o dalších ročnících závodu. Zpracovávání bude probíhat po dobu nejdéle 1 roku od udělení souhlasu pořadateli, 
který sám je zpracovatelem. Beru na vědomí, že mám právo souhlas se zpracování osobních údajů kdykoli odvolat, 
a to například zasláním e-mailu na el. adresu pořadatele - bikefununicov@seznam.cz.  Současně beru na vědomí, 
že odvolání souhlasu nemá vliv na zpracování osobních údajů, které probíhalo před tímto odvoláním. 
              

 
Jméno a Příjmení:...................................................................................Startovní číslo:………………………………… 

Rok narození:................................................................................................Email:………………………………………  

Kontaktní osoba v případě úrazu:……………………………………………………a telefon:……………………………… 

V Uničově dne:…………………….podpis:................................................ 

 

 

SOUHLAS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE S ÚČASTÍ NEZLETILÉHO ZÁVODNÍKA NA ZÁVODĚ  

v případě nedoložení tohoto dokladu bere závodník a jeho Zástupce na vědomí, že nebude k závodu 
připuštěn  
 
Já, níže podepsaný(á) pan/paní …………………………………………………………………………., tímto jako zákonný 
zástupce mé(ho) dcery/syna…………………………………………………………. tj. závodníka závodu, konaného dne 
14.6.2025 uděluji svůj souhlas s účastí mé(ho) dcery/syna na shora uvedeném závodě. Prohlašuji, že souhlasím s 
veškerými ustanoveními vyplývajícími z Podmínek závodu a že jako zákonný zástupce závodníka s jejich textem 
souhlasím, jejich významu zcela a bez výhrad rozumím, jakož i veškerým dalším podmínkám a pravidlům závodu 
sdělené mi organizátorem/pořadatelem akce. 
 


